Администрация города Дивногорска

Красноярского края

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

"25» января 2011

             г. Дивногорск

                            № 21п
О наделении государственными полномочиями

по социальному обслуживанию
На основании части 4 статьи 1 Закона Красноярского края от 09.12.2010 № 11-5397 «О наделении органов местного самоуправления муниципальных районов и городских округов края отдельными  государственными полномочиями в сфере социальной поддержки и социального обслуживания населения», руководствуясь ст. 43 Устава города Дивногорска,
ПОСТАНОВЛЯЮ:
1. Уполномочить муниципальное учреждение «Комплексный Центр социального обслуживания населения» на неограниченный срок осуществлять надлежащим образом государственные полномочия по социальному обслуживанию населения, в том числе по предоставлению мер социальной поддержки работникам муниципальных учреждений социального обслуживания в соответствии с Законом края от 10.12.2004 №12-2705 «О социальном обслуживании населения», включающими в себя:

а) предоставление гражданам пожилого возраста, инвалидам, гражданам, находящимся в трудной жизненной ситуации, детям-сиротам, безнадзорным детям и детям, оставшимся без попечения родителей (за исключением детей, обучающихся в федеральных образовательных учреждениях), следующих видов социального обслуживания:
материальная помощь в натуральной форме;

социальное обслуживание на дому;

полустационарное социальное обслуживание (организация дневного пребывания);

стационарное социальное обслуживание;

предоставление временного приюта;

срочное социальное обслуживание;

консультативная помощь;

реабилитационные услуги;

б) предоставление мер социальной поддержки при исполнении служебных обязанностей работникам муниципальных учреждений социального обслуживания, оказывающим социальные услуги в пределах переданных органам местного самоуправления государственных полномочий.

2. Настоящее постановление подлежит опубликованию в газете «Огни Енисея», размещению на официальном сайте администрации города в сети Интернет и применяется к правоотношениям сторон, возникшим с 01.01.2011.

3. Контроль за исполнением настоящего постановления возложить на заместителя Главы города Кузнецову М.Г.
Глава города                                                                              Е.Е. Оль